市政・経済記者クラブ同時配布 ７月１９日（火）１４：００

令和４年７月１９日

                              北九州市環境局

                              環境国際戦略課

報道機関 各位

本市の海外への環境インフラ輸出促進に向けた政府系機関との

覚書締結式について

  本市は、公害克服の経験やノウハウ、アジア諸都市とのネットワークを活かして

 環境分野の国際協力や環境ビジネスの機会創出に取り組んでいます。

  一方、㈱海外交通・都市開発事業支援機構（略称JOIN）は、我が国の政府系機関と

 して交通及び都市開発分野において、企業の海外進出の支援を行っています。

  本市とJOIN双方は、それぞれのネットワークや知識・経験・技術を活用して海外

 事業の発掘・形成を効果的に推進するため覚書を締結いたします。

  １ 日 時

令和４年７月２２日（金） １４時４０分～１５時１０分（３０分間）

２ 場 所

北九州市役所５階 特別会議室Ａ

３ 締結者

北九州市長 北橋 健治

    ㈱海外交通・都市開発事業支援機構 代表取締役社長 武貞 達彦

４ 締結式次第

    ・出席者紹介

    ・覚書署名、記念撮影

    ・北九州市長及び㈱海外交通・都市開発事業支援機構代表取締役社長挨拶

    ・質疑応答

  ５ ㈱海外交通・都市開発事業支援機構（略称：JOIN）の概要（別添参照）

    （Japan Overseas Infrastructure Investment Corporation for Transport

       ＆Urban Development）

    ・設  立  平成２６年１０月

    ・所 在 地  東京都千代田区丸の内２－２－３ 丸の内仲通りビル９階

    ・資 本 金  １，６６７．４５億円

    ・事業内容  出資等による海外の交通・都市開発事業への本邦企業への参画支

          援、ハンズオン支援（役員派遣、相手国政府との交渉等）

【問合せ先】

北九州市環境局環境国際戦略課

担当課長：磯部、担当係長：尾林（電話093-662-4020）